¹ James, 3, 5: *Even so the tongue is indeed a little member and boasteth great things. Behold how small a fire kindleth a great wood (ita et lingua modicum quidem membrum est et magna exultat ecce quantus ignis quam magnam silvam incendit)*

² Burley, (Socrates), p. 122: *Duo, inquit, precepta sapientie tibi necessaria sunt, unum ut taceas, aliud ut loqui discas*

³ This whole section is based on Cicero: *De officiis*, 1.38.134-137

[151] Nares ab odoratu turpi custodiamus, neque oblectemur odoribus. Guttur atque palatum contentum sit esca communi¹, nec² vina pretiosa³, nec cibaria delicatiora quaeramus, et quantum satis est ad sustentandam⁴ naturam suscipiamus. Castigetur venter et in servitutum redigatur, ut obsequatur et obtemperet rationi. Somnus is⁵ recipiatur, qui foveat et nutriat spiritum, non hebetet. Nullum {34r} membrum in corpore nostro turpitudini serviat. Unam, ad quam vivamus, regulam praetendamus, et ad hanc omnem vitam nostram⁶ cum honestate timoreque domini exequemus.⁷

[152] Ac sic quartum illum et ultimum nummum inveniemus⁸, quem beatissimo Petro praebentes ingredi januam caelestis regni merebimur, et nihilominus, *dum spiritus hos reget artus*, vitam hic in terris tranquillam felicemque obtinebimus. Si tamen super his *modicum nunc contristari oporteat in temptationibus⁹ variis*, sustinete patienter et facite, *ut probatio vestrae fidei pretiosior sit auro, quod per ignem probatur in laudem, gloriam, honorem et revelationem Jesu Christi, quem, cum non videritis, diligitis, et in quem nunc quoque non videntes creditis; credentes autem*, ut inquit ille janitor, cui nummos afferre debetis, *exultabitis laetitia inerrabili et glorificata, reportantes finem fidei vestrae, salutem animarum vestrarum*. Et, ut apostolus Jacobus affirmat, *coronam accipietis, quam promisit dominus diligentibus se* in regno caelesti, ad quod vos meque¹⁰ perducatur Christus Jesus, quem cum patre et spiritu sancto regnantem per omnia saecula profitemur. Amen.^{11 12}

¹ *omit.* N

² neque F

³ spetiosa F

⁴ sustentandum G, MA

⁵ his T

⁶ **nostramque N**

⁷ equemus B, E, T; exequamur C; [blank space] ... quemus F; exequemur G, MA

⁸ invenietur T

⁹ temptationibus F

¹⁰ *omit.* G, MA

¹¹ *omit.* B, E, T

¹² **sit laus deo add. N; finis add. T**

[151] Let us guard our nostrils from bad smells, and let us not enjoy odours at all. Let the gullet and the palate be content with ordinary food, and let us not demand precious wines or refined foods, but let us take only whatever is necessary to sustain our natural body. Let the stomach be chastised and reduced to service, so that it will be obedient and yield to reason. Let us only sleep as much as fosters and nourishes the spirit and does not weaken it. None of our members should serve indecency. Let us endeavour to follow one rule of life and to live all our life with integrity and fear of the Lord.